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Wroctaw, 18-03-2019 .

4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Poliklinika SPZOZ we Wroctawiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wroctaw

Do Wykonawcow

L.dz. 4WSzKzP.SZP.2612.2.2019.7

WYJASNIENIA | MODYFIKACJA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy: Dostawa materialbw opatrunkowych, obfoZer,, ubrari jednorazowych i
hemostatykéw wraz z najmem urzadzenia do podcisnieniowego leczenia ran, znak sprawy
4WSzKzP.SZP.2612.2.2019

Zamawiajgcy 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinikg SPZOZ we Wroctawiu dziatajac na
podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986
ze zm.) dalej PZP, informuje, ze wptynely zapytania o wyjasnienie tre$ci specyfikacji istotnych
warunkéw zamoéwienia w ww. postepowaniu przetargowym. Zamawiajgcy przekazuje tre$¢
zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 2 PZP:

Pytanie nr 1 — dotyczy Pakietu nr 6:

Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiajgcy wymaga, aby gaza hemostatyczna
posiadata w instrukcji uzytkowania wskazanie do stosowania w neurochirurgii?

OdpowiedZ na pytanie nr 1: NIE, zqgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 - dotyczy Pakietu nr 6:

Czy Zamawiajgcy wymaga zlozenia wraz z ofertg instrukcji uzytkowania produktu w celu
potwierdzenia, ze zaoferowany asortyment spetnia wymogi Zamawiajgcego?

Odpowiedz na pytanie nr 2: NIE, zqodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 — dotyczy Pakietu nr 6:

Czy w zadaniu nr 18 Zamawiajgcy wymaga przedtozenia oddzielnego wyniku badan pH dla pozycji
1-3 i oddzielnego dla pozycji 4-6? Uzasadnienie: Gaza hemostatyczna typu Original w poz. 1-3
rézni sie od gazy hemostatycznej typu Fibrillar w pozycji nr 4-6 ze wzgledu na strukture produktu i
technologie produkcji. Ponadto wymog oddzielnych badan pH zagwarantuje Zamawiajgcemu ze w
kazdym typie opatrunku zostanie zaoferowany produkt, zgodnie z oczekiwaniami Zamawiajgcego,
o pH kwasnym co w sposoéb istotny wplywa na dziatanie bakteriobéjcze opatrunku.

Odpowiedz na pytanie nr 3: NIE, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4 — dotyczy Pakietu nr 6:
Czy Zamawiajgcy dopusci gaze hemostatyczng z utlenionej resorbowalnej celulozy, ktéra posiada
nastepujgce wiasciwosci:
- w catosci pochodzenia roslinnego,
- sterylizowane promieniami gamma,
- nie strzepig sie, nie rozrywajg sie i nie przyklejajg sie do narzedzi
- nie ulegajg dezintegracji w miejscu zabiegu
- dziatanie bakteriobdjcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-) , potwierdzone w
instrukcji uzytkowania;
- dziatanie bakteriobdjcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP,
- dzialanie bakteriobéjcze na Klebsiella pneumonie, ktéra jest przyczyng okoto 8% zakazen
szpitalnych oraz Listeria monocytogenes, ktéra wywotuje m.in. sepse oraz zapalenie mézgu,
- hemostaza w czasie 3-4 minut po kontakcie z miejscem krwawienia;
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- okres wehtaniania — od 7 do 14 dni;
- posiadajacy niskie pH 2,5 - 3,5, kwasny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, ze ma ona
dzialanie bakteriobodjcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii
- warunki przechowywania do 25 stopni?
Odpowiedz na pytanie nr 4: NIE, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5 — dotyczy Pakietu nr 3:

Czy Zamawiajacy w Pakiecie 3 pozycja 1 dopusci do zaoferowania sterylny, poliuretanowy
opatrunek do mocowania cewnikow centralnych z wycieciem z laminowang metka i z jednym
szerokim laminowanym paskiem wiokninowym z wycieciem. Pozostate parametry zgodne z
zapisami SWIZ.

Odpowiedz na pytanie nr 5: TAK, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 6 — dotyczy Pakietu nr 67:

Czy zamawiajgcy w pakiecie 67 pozycja 1,2 3 oczekuje zaoferowania folii bakteriobojczej zgodnej
z regutg IX Zatgcznika 13 Dyrektywy o Wyrobach Medycznych, co po$wiadczone powinno by¢
wlasciwg deklaracjg zgodnosci wydang przez producenta oraz certyfikatem EC dla wyrobu
medycznego klasy Il wydanym przez niezalezng jednostke notyfikowana, potwierdzenie dziatania
bakteriobdjczego opublikowanymi badaniami Klinicznymi na ponad 1000 pacjentow, ktére nalezy
dotgczyé do oferty? Pozostate parametry zgodne z zapisami SWIZ.

Odpowiedz na pytanie nr 6: NIE, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 — dotyczy Pakietu nr 67:

Czy Zamawiajacy w pakiecie 67 pozycja 1,2,3 oczekuje zaoferowania sterylnej, oddychajacej,
antystatycznej, matowej folii chirurgicznej, ktora posiada duze czesci nieprzylepne z 2 stron folii
oraz papier zabezpieczajacy z oznaczeniem korca folii stosowane podczas aplikacii, niepalna (I
klasa palnosci), opakowanie indywidualne z folii aluminiowej, dodatkowy papier w opakowaniu
chronigcy folie przed uszkodzeniem? Pozostate parametry zgodne z zapisami SWIZ.

Odpowiedz na pytanie nr 7: NIE, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 - dotyczy wzoru umowy (z wylaczeniem pakietu nr 46), Zatacznik nr 3 do SIWZ:
§2 ust. 10 — Zwracamy sig z prosba do Zamawiajacego o odstapienie zapisow w §2 ust. 10, gdyz
obecny zapis pozbawia nasza Spotke z prawa wstrzymania si¢ z dostawa w przypadku zwioki w
zaplacie. Zgodnie z art. 552 k.., sprzedawca moze powstrzymaé si¢ z dostarczeniem
dalszych czesci sprzedanych rzeczy, wyznaczajgc kupujacemu odpowiedni termin do
zabezpieczenia zaptaty w dwéch przypadkach:

a) gdy kupujacy dopuscit sig zwioki z zaptatg ceny za juz dostarczong czesc rzeczy,

b) gdy ze wzgledu na stan majatkowy kupujacego jest watpliwe, czy zaptata ceny za tg czesé
sprzedawanych rzeczy, ktore maija by¢ dostarczone pozniej, nastapi w terminie.

Odpowiedz na pytanie nr 8: Zapisy SIWZ bez zmian.

Art. 522 k.c. nie jest norma bezwzglednie obowigzujgca o charakterze nakazujgco-rozkazujgcym
okreslone  dziatanie lub  zaniechanie.  Jest przepisem  dyspozytywnym (wzglednie
obowigzujgcym)zezwalajgcym, upowazaniajacym adresata do okres$lonego dziatania, zaniechania.
W zwigzku z powyZszym, Zamawiajacy w ramach zasady wyrazonej w art. 353" k.c., U zasady
swobody uméw, majac réwniez na uwadze rodzaj przedmiotu zaméwienia publicznego oraz dobro i
bezpieczeristwo pacjentow, dla ktérych przedmiot zaméwienia bedzie przeznaczony — wprowadzit
wAv zapis do wzoru umowy i go nie wykresli.
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Pytanie nr 9 — dotyczy wzoru umowy (z wylaczeniem pakietu nr 46), Zatacznik nr 3 do SIWZ:
§8 ust. 2, pkt. 1 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapiséw w §8 ust. 2, pkt. 1 o dodanie
zapisu, iz w przypadku przed odstapieniem Zamawiajacy wezwat do wykonania umowy oraz
wyznaczyl dodatkowy termin i dopiero bezskuteczny uplyw terminu otwieratby droge do
odstapienia od umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 9: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 10 — dotyczy wzoru umowy (z wylaczeniem pakietu nr 46), Zalacznik nr 3 do
SIWZ:

§8 ust. 2, pkt. 2 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapiséw w §8 ust. 2, pkt. 2 o dodanie
zapisu, iz w przypadku przed odstapieniem Zamawiajacy wezwat do wykonania umowy oraz
wyznaczyt dodatkowy termin i dopiero bezskuteczny uplyw terminu otwieralby droge do
odstapienia od umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 10: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11 — dotyczy wzoru umowy (z wylaczeniem pakietu nr 46), Zalacznik nr 3 do
SIwz:

§8 ust. 2, pkt. 3 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapiséw w §8 ust. 2, pkt. 3 o dodanie
zapisu, iz w przypadku przed odstagpieniem Zamawiajacy wezwat do wykonania umowy oraz
wyznaczyt dodatkowy termin i dopiero bezskuteczny uplyw terminu otwieralby droge do
odstgpienia od umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 11: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 12 — dotyczy wzoru umowy (z wylaczeniem pakietu nr 46), Zatacznik nr 3 do
SIWZ:

§9 ust. 1 — Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w §9 ust. 1 slowo ,opéznienia” zostalo zastapione
stowem ,zwiloki"? Uzasadnione jest aby przestanka naliczenia kary umownej byta zwioka (czyli
opoZnienie zawinione przez wykonawce), nie za$ za wszelkie opdznienia, czyli takze niezawinione
przez wykonawce. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialnosci wykonawcy takze na
niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej 1zby Odwotawczej z dnia 17 lipca
2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, ,kara umowna nalezy sie za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a wiec tradycyjnie za zwloke, a nie kazde
opéznienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedz na pytanie nr 12: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 13 - dotyczy wzoru umowy (z wylaczeniem pakietu nr 46), Zatacznik nr 3 do
SIWZ:

§9 ust. 1 oraz Rozdziat 7, pkt. 2.7. SIWZ - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane w §9 ust. 1
oraz w Rozdziale 7, pkt. 2.7. zapiséw zwigzanych z kryterium oceny ofert?

Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych dalej
p.Z.p., kryteriami oceny ofert sg cena lub koszt albo cena lub koszt i inne kryteria odnoszace sie do
przedmiotu zamowienia, w szczegodinosci: 1) jakosé, w tym parametry techniczne, wiasciwosci
estetyczne i funkcjonalne; 2) aspekty spoteczne, w tym integracja zawodowa i spoteczna oséb, o
ktorych mowa w art. 22 ust. 2, dostepnos¢ dla osob niepelnosprawnych lub uwzglednianie potrzeb
uzytkownikow; 3) aspekty $rodowiskowe, w tym efektywnos¢ energetyczna przedmiotu
zamoéwienia; 4) aspekty innowacyjne; 5) organizacja, kwalifikacje zawodowe i do$wiadczenie osob
wyznaczonych do realizacji zaméwienia, jezeli moga mie¢ znaczacy wplyw na jako$é wykonania
zamoéwienia; 6) serwis posprzedazny oraz pomoc techniczna, warunki dostawy, takie jak termin
dostawy, sposob dostawy oraz czas dostawy lub okres realizacji.

Z powyzszej regulacji wynika zatem wprost, ze pozacenowe kryteria oceny ofert musza odnosi¢ sie
do przedmiotu zamowienia. Aby zatem ustali¢, czy kryterium kary umownej jest dopuszczalne w
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postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego trzeba ustali¢, czy odnosi sie ono do
przedmiotu zaméwienia. Juz w tym miejscu nalezy zaznaczy¢, ze zdania w powyzszym zakresie sg
podzielone. KIO w wyroku z dnia 24 lutego 2012 r. (KIO 291/12) wskazata, ze "...podobnie jak
czesto stosowanym kryterium odnoszacym si¢ do przedmiotu zamoéwienia jest termin wykonania
zamowienia, termin zaplaty czy gwarancja nalezytego wykonania umowy - gwarancja jakosci (przy
okresleniu przez zamawiajgcego minimalnego oraz maksymalnego okresu dopuszczonej
gwarancji), tak w przypadku ustug, kara umowna, jako odnoszaca sie do realizacji przedmiotu
zamoéwienia (przy okresleniu réwniez minimalnej i maksymainej rozpietosci procentowej), moze
stanowi¢ gwarancje nalezytego wykonania ustug.". Takie samo stanowisko zajat W. Dzierzanowski,
méwiac, iz: "Choé rzeczywiscie brzmi to niecodziennie, nie wykluczatbym zastosowania takiego
kryterium. Jest ono przeciez w pewien sposotb zwigzane z przedmiotem zamoéwienia. Zamawiajacy
moze je thumaczy¢ checig wyboru wykonawcy, ktory daje najlepszg gwarancje jakosci. A wysoko$¢
kar umownych jest miernikiem takiej gwaranciji (...) Takie kryterium musi by¢ jednak rozsadnie
skonstruowane i wyznacza¢ jakie$ granice wysokosci kar umownych. W przeciwnym razie mogtyby
zosta¢ uznane za razaco wygérowane, a to kolidowatoby z art. 484 kodeksu cywilnego" (vide: Kara
umowna jako kryterium oceny ofert wzbudza kontrowersje, http://www.zamowienia-
publiczne.Iex.pIfczytaji-/artykuIfkara-umowna-jako-kryteriumooceny-ofert-wzbudza-kontrowersje).

Z drugiej jednak strony podnosi sie, ze zasadniczym celem prowadzenia postepowania o
udzielenie zaméwienia jest wybor oferty najkorzystniejszej i w konsekwencji zawarcie umowy, w
ramach ktérej zaspokojone zostang okreslone potrzeby zamawiajacego. Zastrzezenie kary
umownej takiego celu nie realizuje. Kara umowna jest bowiem instytucja, ktora, pelni¢c ma dwie
podstawowe funkcje. Po pierwsze, ma stanowi¢ narzedzie stuzace szybkiemu pokryciu szkody
poniesionej przez wierzyciela (zamawiajgcego) w zwiazku z niewykonaniem lub nienalezytym
wykonaniem zobowiazania niepienieznego przez diuznika (wykonawce). Po drugie, powinna
sklania¢ dluznika (wykonawce) do realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania
cigzacych na nim na mocy tej umowy obowigzkow. Podkresli¢ trzeba, ze przez zaplate kary
umownej diuznik (wykonawca) nie moze bez zgody wierzyciela (zamawiajacego) zwolni¢ sie z
obowiazku wykonania zobowiazania glownego (art. 483 § 2 k.c.). Kara umowna nie zastepuje
zatem co do zasady $wiadczenia, ktére powinno by¢ wykonane zgodnie z umowa. We wzorze
umowy mozna natomiast przewidzie¢ dopuszczalnosc dochodzenia odszkodowania
przenoszacego wysokos¢ zastrzezonej kary, na wypadek gdyby okazata si¢ ona zbyt niska (arg. a
contrario z art. 484 § 1 k.c.). W przypadku przeciwnym, w ktérym zobowigzanie zostatoby w
znacznej czeéci wykonane, badz kara umowna okazataby sie razaco wygoérowana, dluznik
(wykonawca) mogtby zadaé jej obnizenia przez sad (art. 484 § 2 k.c.). Czes¢ ekspertow jest
zdania, ze stawianie takiego kryterium jest niezgodne z prawem. Podnosza oni bowiem, ze to na
zamawiajacym spoczywa obowiazek okreslenia wysokosci kar umownych w taki sposob, by nie
zostaly one potraktowane jako razaco surowe. Ponadto kryterium to wcale nie odnosi sie do
przedmiotu zamoéwienia. W prawie zamoéwien publicznych wystepuja bowiem trzy rodzaje
przedmiotow zamowienia: dostawy, ustugi oraz roboty budowlane i s3 to niepieniezne $wiadczenia
gléwne, ktorych realizacjg zajmuje si¢ wykonawca. Kara natomiast moze by¢ jedynie rozpatrywana
pod katem odszkodowawczym. Jest ona sankcjg prawng wynikajacg z niewykonania
zobowigzania.

Majac powyzsze na uwadze, zdaniem autorki, zamawiajacy powinien rozwazyc, czy w
danym stanie faktycznym okreslenie pozacenowego kryterium w postaci wysokoéci kary umowneyj,
faktycznie pozwoli mu na wybér najkorzystniejszej oferty. Musi mie¢ przy tym na uwadze, ze ma on
prawo zastrzec kary umowne niezaleznie od kryteriow oceny.

Odpowiedz na pytanie nr 13: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 14 - dotyczy wzoru umowy (dot. pakietu nr 46), Zatacznik nr 3a do SIWZ:

§2 ust. 10 — Zwracamy sie z proshg do Zamawiajacego o odstapienie zapisow w §2 ust. 10, gdyz
obecny zapis pozbawia naszg Spotke z prawa wstrzymania sie z dostawg w przypadku zwioki w
zaptacie. Zgodnie z art. 552 k.c., sprzedawca moze powstrzymaé sie z dostarczeniem
dalszych czesci sprzedanych rzeczy, wyznaczajac kupujgcemu odpowiedni termin do
zabezpieczenia zaptaty w dwéch przypadkach:

c) gdy kupujacy dopuscit sig zwloki z zaptata ceny za juz dostarczong czesc rzeczy,
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d) gdy ze wzgledu na stan majatkowy kupujacego jest watpliwe, czy zaplata ceny za te czesé
sprzedawanych rzeczy, ktére majg by¢ dostarczone pdzniej, nastapi w terminie.

Odpowiedz na pytanie nr 14: Zapisy SIWZ bez zmian.

Art. 522 k.c. nie jest norma bezwzglednie obowigazujaca o charakterze nakazujgco-rozkazujacym
OkreSlone  dziatanie lub  zaniechanie. Jest przepisem  dyspozytywnym  (wzglednie
obowigzujgcym)zezwalajgcym, upowazaniajacym adresata do okreslonego dziatania, zaniechania.
W zwiazku z powyzszym, Zamawiajacy w ramach zasady wyrazonej w art. 353 k.c., tj. zasady
swobody umow, majgc réwniez na uwadze rodzaj przedmiotu zamdwienia publicznego oraz dobro i
bezpieczenstwo pacjentéw, dla ktérych przedmiot zamdwienia bedzie przeznaczony — wprowadzit
wAv zapis do wzoru umowy i go nie wykresli.

Pytanie nr 15 - dotyczy wzoru umowy (dot. pakietu nr 46), Zalacznik nr 3a do SIWZ:

§9 ust. 2, pkt. 1 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapiséw w §9 ust. 2, pkt. 1 o dodanie
zapisu, iz w przypadku przed odstgpieniem Zamawiajacy wezwat do wykonania umowy oraz
wyznaczyt dodatkowy termin i dopiero bezskuteczny uplyw terminu otwieratby droge do
odstgpienia od umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 15: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 16 - dotyczy wzoru umowy (dot. pakietu nr 46), Zatacznik nr 3a do SIWZ:

§9 ust. 2, pkt. 2 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapiséw w §9 ust. 2, pkt. 2 o dodanie
zapisu, iz w przypadku przed odstapieniem Zamawiajacy wezwat do wykonania umowy oraz
wyznaczyt dodatkowy termin i dopiero bezskuteczny uptyw terminu otwieratby droge do
odstapienia od umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 16: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 17 - dotyczy wzoru umowy (dot. pakietu nr 46), Zatacznik nr 3a do SIWZ:

§9 ust. 2, pkt. 3 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapiséw w §9 ust. 2, pkt. 3 o dodanie
zapisu, iz w przypadku przed odstapieniem Zamawiajacy wezwat do wykonania umowy oraz
wyznaczyt dodatkowy termin i dopiero bezskuteczny uplyw terminu otwieratby droge do
odstapienia od umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 17: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 18 - dotyczy wzoru umowy (dot. pakietu nr 46), Zatacznik nr 3a do SIWZ:

§10 ust. 1 — Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w §10 ust. 1 slowo ,opdZnienia” zostalo zastgpione
stowem ,zwloki"? Uzasadnione jest aby przestankg naliczenia kary umownej byta zwloka (czyli
opoznienie zawinione przez wykonawce), nie za$ za wszelkie opdznienia, czyli takze niezawinione
przez wykonawce. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialnosci wykonawcy takze na
niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 17 lipca
2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, ,kara umowna nalezy sie za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a wiec tradycyjnie za zwioke, a nie kazde
opdznienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedz na pytanie nr 18: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 19 - dotyczy wzoru umowy (dot. pakietu nr 46), Zatacznik nr 3a do SIWZ:

§10 ust. 1 oraz Rozdziatl 7, pkt. 2.7. SIWZ - Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane w §9 ust.
1 oraz w Rozdziale 7, pkt. 2.7. zapiséw zwiazanych z kryterium oceny ofert?

Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych dalej
p.Z.p., kryteriami oceny ofert sa cena lub koszt albo cena lub koszt i inne kryteria odnoszace sie do
przedmiotu zamoéwienia, w szczegolnosci: 1) jakos¢, w tym parametry techniczne, wiasciwosci
estetyczne i funkcjonalne; 2) aspekty spoleczne, w tym integracja zawodowa i spoleczna osdb, o
ktdrych mowa w art. 22 ust. 2, dostepnos¢ dla oséb niepetnosprawnych lub uwzglednianie potrzeb
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uzytkownikow, 3) aspekty Srodowiskowe, w tym efektywno$é energetyczna przedmiotu
zamowienia; 4) aspekty innowacyjne; 5) organizacja, kwalifikacje zawodowe i do$wiadczenie oséb
wyznaczonych do realizacji zamowienia, jezeli moga mie¢ znaczacy wplyw na jako$é wykonania
zamowienia; 6) serwis posprzedazny oraz pomoc techniczna, warunki dostawy, takie jak termin
dostawy, sposob dostawy oraz czas dostawy lub okres realizacji.

Z powyzszej regulacji wynika zatem wprost, ze pozacenowe kryteria oceny ofert musza
odnosi¢ si¢ do przedmiotu zaméwienia. Aby zatem ustali¢, czy kryterium kary umownej jest
dopuszczalne w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego trzeba ustali¢, czy odnosi sie
ono do przedmiotu zamowienia. Juz w tym miejscu nalezy zaznaczy¢, ze zdania w powyzszym
zakresie sa podzielone. KIO w wyroku z dnia 24 lutego 2012 r. (KIO 291/12) wskazata, ze
"...podobnie jak czesto stosowanym kryterium odnoszacym sie do przedmiotu zaméwienia jest
termin wykonania zamoéwienia, termin zaplaty czy gwarancja nalezytego wykonania umowy -
gwarancja jakosci (przy okresleniu przez zamawiajacego minimalnego oraz maksymalnego okresu
dopuszczonej gwaranciji), tak w przypadku ustug, kara umowna, jako odnoszaca sie do realizacii
przedmiotu zamowienia (przy okresleniu réwniez minimalnej i maksymalnej rozpietosci
procentowej), moze stanowi¢ gwarancje nalezytego wykonania ustug.". Takie samo stanowisko
zajat W. Dzierzanowski, méwigc, iz: "Cho¢ rzeczywiscie brzmi to niecodziennie, nie wykluczatbym
zastosowania takiego kryterium. Jest ono przeciez w pewien sposéb zwigzane z przedmiotem
zamowienia. Zamawiajacy moze je thumaczy¢ checig wyboru wykonawcy, ktory daje najlepsza
gwarancje jakosci. A wysokos$¢ kar umownych jest miernikiem takiej gwaranciji (...) Takie kryterium
musi by¢ jednak rozsadnie skonstruowane i wyznaczac jakie$ granice wysokosci kar umownych. W
przeciwnym razie moglyby zostac uznane za razaco wygoérowane, a to kolidowatoby z art. 484
kodeksu cywilnego" (vide: Kara umowna jako kryterium oceny ofert wzbudza kontrowersje,
http://www.zamowienia-publiczne.lex.pl/czytaj/-/artykul/kara-umowna-jako-kryterium-oceny-ofert-
wzbudza-kontrowersje).

Z drugiej jednak strony podnosi sie, ze zasadniczym celem prowadzenia postepowania o
udzielenie zamoéwienia jest wybor oferty najkorzystniejszej i w konsekwencji zawarcie umowy, w
ramach ktorej zaspokojone zostang okreslone potrzeby zamawiajacego. Zastrzezenie kary
umownej takiego celu nie realizuje. Kara umowna jest bowiem instytucja, ktdra, petni¢ ma dwie
podstawowe funkcje. Po pierwsze, ma stanowi¢ narzedzie stuzace szybkiemu pokryciu szkody
poniesionej przez wierzyciela (zamawiajgcego) w zwiazku z niewykonaniem lub nienalezytym
wykonaniem zobowigzania niepienieznego przez dluznika (wykonawce). Po drugie, powinna
skfania¢ dtuznika (wykonawce) do realnego, zgodnego z trescia zawartej umowy, wykonania
cigzacych na nim na mocy tej umowy obowigzkéw. Podkresli¢ trzeba, ze przez zaptate kary
umownej dtuznik (wykonawca) nie moze bez zgody wierzyciela (zamawiajgcego) zwolni¢ sie z
obowigzku wykonania zobowigzania gtownego (art. 483 § 2 k.c.). Kara umowna nie zastepuje
zatem co do zasady $wiadczenia, ktére powinno by¢ wykonane zgodnie z umowg. We wzorze
umowy mozna natomiast przewidzie¢ dopuszczalno$é¢ dochodzenia odszkodowania
przenoszgcego wysokos¢ zastrzezonej kary, na wypadek gdyby okazata sie ona zbyt niska (arg. a
contrario z art. 484 § 1 k.c.). W przypadku przeciwnym, w ktérym zobowigzanie zostaloby w
znacznej czesci wykonane, badz kara umowna okazataby sie razaco wygérowana, diuznik
(wykonawca) mogtby zadac¢ jej obnizenia przez sad (art. 484 § 2 k.c.). Cze$¢ ekspertow jest
zdania, ze stawianie takiego kryterium jest niezgodne z prawem. Podnoszg oni bowiem, ze to na
zamawiajacym spoczywa obowigzek okreslenia wysokosci kar umownych w taki sposéb, by nie
zostaly one potraktowane jako razgco surowe. Ponadto kryterium to wcale nie odnosi sie do
przedmiotu zamowienia. W prawie zamoéwien publicznych wystepujg bowiem trzy rodzaje
przedmiotéw zaméwienia: dostawy, ustugi oraz roboty budowlane i s3 to niepieniezne $wiadczenia
gtowne, ktorych realizacjg zajmuje sie wykonawca. Kara natomiast moze by¢ jedynie rozpatrywana
pod katem odszkodowawczym. Jest ona sankcjg prawng wynikajacg z niewykonania
zobowigzania.

Majac powyzsze na uwadze, zdaniem autorki, zamawiajacy powinien rozwazy¢, czy w
danym stanie faktycznym okreélenie pozacenowego kryterium w postaci wysokosci kary umowne,
faktycznie pozwoli mu na wybor najkorzystniejszej oferty. Musi mie¢ przy tym na uwadze, ze ma on
prawo zastrzec kary umowne niezaleznie od kryteriéw oceny.

Odpowiedz na pytanie nr 19: NIE, zapisy SIWZ bez zmian.
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Pytanie nr 20 — dotyczy pakietu nr 6:

Czy Zamawiajacy w pakiecie 6 pozycji 1-6 poprzez zapis:" Gaza hemostatyczna z regenerowanej
utlenionej celulozy, o potwierdzonym w badaniach dziataniu bakteriobdjczym na MRSA,MRSE,
VRE" ma na mysli materiat hemostatyczny o potwierdzonym w badaniach klinicznych dziataniu
bakteriob6jczym na szczepy MRSA MRSE,PRSP,VRE?

Odpowiedz na pytanie nr 20: NIE, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21 - dotyczy Pakietu nr 6:

Czy Zamawiajacy w pakiecie 6 pozycji 1-6 poprzez zapis;” warto$¢ pH ponizej 4,” ma na mysli
materiat hemostatyczny u udokumentowanym pH 2,5-3,5 ktore jako takie ma udokumentowane i
odpowiada za wymagane dziatanie bakteriobdjcze na MRSA,MRSE,VRE?

Odpowiedz na pytanie nr 21: NIE, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22 — dotyczy Pakietu nr 51:

Czy Zamawiajacy dopusci w pakiecie nr 51 waciki o rozmiarach:
Poz. nr1 25 x 25 mm lub 38 x 38 mm (zamiast 30 x 30 mm)
Poz. nr2 25 x 76 mm (zamiast 30 x 75 mm)?

Odpowiedz na pytanie nr 22: TAK, Zamawiajacy dopuszcza. Pozostale parametry bez zmian.

Pytanie nr 23 - dotyczy pakietu nr 24 poz. 1:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w pakiecie 24 poz. 1 zestawu opisanego ponizej?

Zestaw ginekologiczny

e 3 reczniki do rak

e 1 serweta 75 x 120 cm (2-warstwowa na calej powierzchni)

» 2 legginsy (ostony na konczyny) 75 x 120 cm

* 1 serweta ginekologiczna dolna 140 x 150 cm (2-warstwowa na
calej powierzchni)

¢ 1 serweta ginekologiczna gérna 115 x 150 cm (2-warstwowa na
calej powierzchni)

¢ 1 serweta na stdt do instrumentarium 100 x 150 cm

Produkt sterylny, pakowany w sposéb gwarantujacy aseptyczny sposéb aplikacji zawartosci
pakietu. Material oblozenia speinia wymogi normy PN-EN 13795 1-3. Serwety posiadajgc lepigce
brzegi, zapewniajg stabilno$¢ oblozenia i jego szczelno$¢ w obecnosci stosowanych plynéw oraz
plynow ustrojowych. Serwety oblozenia bez widkien celulozy. Materiat serwet giéwnych min, 2
warstwy PE+PP - polietylen, polipropylen foliowany, nieprzemakalny (grubosé folii 33y) o min.
gramaturze 60 g/m2 w czesci podstawowej. Odpornos$é na rozerwanie na mokro w obszarze
krytycznym 168 kPa. Odpornos¢ na rozerwanie na sucho w obszarze krytycznym 168 kPa.
Odpornos¢ na penetracje plynéw (chlonnoéé) 165 cm H20. Na opakowaniu minimum 4
repozycjonowalne etykiety samoprzylepne zawierajace numer katalogowy, serig, date waznosci
oraz informacje o producencie stuzgce do archiwizacji danych. W dobrze widocznej czesci
opakowania umieszczona etykieta pokazujgca obrazkowo elementy wchodzgce w skiad zestawu
oraz ich rozmiary. Na zestawie wyrazne oznaczenie kierunku rozkiadania (system strzalek), a
takze miejsce lokalizacji na polu operacyjnym (np. glowa, stopa). Zestaw w kolorze niebieskim.
Opakowanie typu TYVEC/Folia. Zestaw zapakowany w opakowanie pos$rednie kartonowe —
dyspenser z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy (zawiera etykiete produktu)
- w celu zapewnienia bezpieczenstwa transportu i przechowywania w warunkach bloku
operacyjnego.

OdpowiedZ na pytanie nr 23: NIE, SIWZ bez zmian.
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Pytanie nr 24 — dotyczy Pakietu nr 24 poz. 2:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w pozycji 2 oslony na konczyne pakowanej
w opakowania po 9 zestawow a'2?

Odpowiedz na pytanie nr 24: TAK, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 25 — dotyczy Pakietu nr 66:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie opatrunkéw zgodnych z SIWZ pakowanych
w opakowania 50 sztuk?

Odpowiedz na pytanie nr 25: TAK, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 26 — dotyczy Pakietu nr 72:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie recznikow wysokochionnych w rozmiarze 30,5cm
x 34cm lub 32cm x 32 cm?

Odpowiedz na pytanie nr 26: TAK, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 27 — dotyczy Pakietu nr 7:

Czy Zamawiajacy dopusci w Pakiecle nr 7, w pozyciji 1 opatrunek jatowy o wymiarach 7cm X
5cm, co umozliwi udziat w przetargu wigkszej liczbie Wykonawcow, a Zamawiajgcemu otrzymanie
atrakcyjnej oferty cenowej?

Odpowiedz na pytanie nr 27: TAK, pozostale parametry bez zmian.

Pytanie nr 28 — dotyczy Pakietu nr 52:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z Pakietu nr 52 pozyciji 1-6, co umozliwi

udziat w przetargu wigkszej liczbie Wykonawcéw, a Zamawiajacemu otrzymanie atrakcyjnej oferty
cenowej?

Odpowiedz na pytanie nr 28: NIE, zgodnie z SIWZ.

Zamawiajacy informuje, iz powyZsze zmiany oraz udzielone wyjasnienia stanowia
integralng czes$é Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia sa wiazace dla wszystkich
Wykonawcéw. Na Wykonawcy clazy obowiazek uwzglednienia modyfikaciji w tresci oferty
i odpowiedniego zmodyfikowania Zatacznikéw do SIWZ w przedmiotowym postepowaniu.

W razie zaoferowania przedmiotu zaméwienia innego niz pierwotnie wyspecyfikowanego
a dopuszczonego przez Zamawiajacego w wyniku wyjasnier tresci SIWZ czy w przypadku
modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiazany jest do zaznaczenia Zrodia tej zmiany (nalezy
wskazaé date odpowiedzi lub modyfikacji | ewentualnie nr pytania).

z upowaf{né}eniaE
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